Câmara Municipal de São Sebastião da Bela Vista
ESTADO DE MINAS GERAIS

01.601.66310AA,.24

ATA DA nnuNrÃo ExrRAon»rNÁnrA N.o 08 DE 23 DE SETEMBRO DE zqzs.

ATA DA oITAVA nprwtÃo ExrRAoRDnrÁRIe Do EXERcÍcro DE 202s pe cÂlaena
MTINICIPAL DE SÃO SpeeSrÉO DA BELA VISTA/MG, rcalizada aos vinte e três dias do mês de
setembro do ano dois mil e vinte e cinco às 18h30min. no Plenário Vereador Paulo Franco Ribeilo. sede
da Câmara Municipal de São Sebastião da Bela Vista, situada na Rua Cel. José Cleto Duarte, n.o 86, sob
a Presidência do Vereador Ger'son Arlindo de Souza. Registrada a Presença dos Vereadores: AleÍi
Januário, Antônio Aparecido, Elizeu Borges, Franciele Lacerda, Gerson Arlindo, Guilherme
Lúcio, João Carlos de Oliveira, Pedro Fernandes e Kedinho. Com o quórum total registrado o
Senhor Presidente declarou aberta a Reunião Extraordinária. EXPEDIENTE: Leitura e Aprovação,
por unanimidade, da Ata da 14" Reunião Ordinária, sem ressalvas. Leitura e Aprovação, por 08
(oito) votos favoráveis e 0l (um) voto contrário do Ver. Guilherme Lúcio, do Requerimento no

l1l20l5tLxecutivo - Requer apreciação em Regime de Urgência Especial dos Projetos de Lei no 57 e no

60l2025lBxecutivo. ORDEM DO DIA: Deliberação do Projeto de Lei no 60l2025tBxecutivo -
nDispõe sobre a Modulaçiio dos Efeitos do Pagameuto do Adicional por Tempo de Servico
(Quinquênio) no Municíoio de São Sebostião da Bela Vista/MG e dd oulras nrovidências.", que
colocado em 2u Votação foi aprovado por 08 (oito) votos favoráveis e 0l (um) voto contrário do Ver.
Guilherme Lúcio. Deliberação do Projeto de Lei no STâAl5Executivo - t'Institui o Triênio e dá
outras orovidências.", que colocado em 2u Votação foi aprovado por 08 (oito) votos favoráveis e 01

(um) voto contrário do Ver. Guilherme Lúcio. Conforme Art. 154, do Regimento Interno, não houve a
palavra do Vereador (Explicação Pessoal). Cumprida a Pauta do Dia, e não havendo mais nada atratar,
o seúor Presidente Vereador Gerson Arlindo de Souza declarou encerrada a Reunião Extraordinária.
A íntegra dos comentários, manifestações e pronunciamentos constam-se gravados fazendo parte
integrante desta ata, e estão disponíveis para toda a população no site da Câmara
www.saosebastiaodobelavisto.mq.leq.br e no link
Próxima Reunião Ordinária dia 07 de outubro de 2025 às 18h30min.

Rua: Cel. José Cleto Duarte no 86 - Centro - São Sebastião da Bela Vista - IUG - CEP: 37.567-000

Fone (35) 3453161I (35) 3453-1281 - Site: www.saosebastiaodabelavista.mg.leg.br - e-mail

ff

(

N*-